
Big Agnes Lost Ranger UL 3N1 0° 
 
Základní informace o produktu 
 

Big Agnes Lost Ranger UL 3N1 0° je spací systém složený ze dvou péřových spacích pytlů, které lze používat 
samostatně nebo dohromady. Díky tomu dokáže pohodlně vykrýt teplotní podmínky prakticky po celý rok. Vnitřní 
spací pytel je mumiového tvaru s kapucí a zipem do ¾ délky. Vnější spací pytel má podobu quiltu s uzavřeným 
footboxem a je vybaven jednoduchým upínacím systémem pro připevnění ke karimatce (Pad Cinch System), 
který zamezuje padání a sesouvání z karimatky během noci a navíc umožňuje přichycení polštářku ke karimatce 
na horní straně. Tento spací systém je dostupný ve dvou velikostech - Regular a Long. 
 
Obsah balení 
 

● Vnitřní spací pytel 
● Vnější spací pytel - quilt 

● Kompresní obal 
● Skladovací vak 

 
Teplotní komfort 
 

1. Kompletní spací systém dle normy*: 
● komfort: -8°C 
● spodní limit: -16°C 
● extrém: -37°C 

2. Teplotní spodní limit dle výrobce: 
● kompletní spací systém: -18°C 
● samostatný vnitřní spací pytel: -7°C 
● samostatný vnější quilt: 7°C 

* Určení dle normy ISO 23537-1 (spodní limit odpovídá teplotám, kdy se průměrný dospělý muž vyspí komfortně bez probuzení v jedné vrstvě 
dlouhého spodního prádla, s čepicí a na karimatce o tloušťce 2,5 cm). 
 
Materiály 
 

Jako vnější látka je u obou spacích pytlů použita ultralehká nylonová rip-stop tkanina. Použitou izolující výplní je 
certifikované kachní peří s plnivostí 850 cuin a s hydrofóbní úpravou DownTek™ se schopností odpuzování vody 
při zachování izolačních hodnot. Vodoodpudivá ochrana s certifikací bluesign® je bez fluorokarbonů (PFC), které 
mají nepříznivý vliv na zdraví a především životní prostředí. 
 
Technické parametry 
 

 Velikost Regular Velikost Long 
Vhodné pro osoby dle výšky: do 183 cm do 198 cm 
Hmotnost - celý spací systém: 1304 g 1446 g 
Hmotnost - vnitřní spacák: 794 g 879 g 
Hmotnost - vnější quilt: 510 g 567 g 
Plnění peří: 850 cuin 850 cuin 
Hmotnost peří - celý spací systém: 681 g 767 g 
Hmotnost peří - vnitřní spacák: 454 g 510 g 
Hmotnost peří - vnější quilt: 227 g 227 g 
Rozměr po kompresi: 25 x 23 cm 25 x 24 cm 
Rozměr skladovacího vaku: 23 x 51 cm (21 l) 23 x 51 cm (21 l) 
Obvod u ramen (vnitřní spacák / vnější quilt): 157 cm / 175 cm 165 cm / 183 cm 
Obvod u boků (vnitřní spacák / vnější quilt): 137 cm / 155 cm 145 cm / 163 cm 
Obvod u nohou (vnitřní spacák / vnější quilt): 109 cm / 140 cm 117 cm / 147 cm 
Kompatibilita s karimatkami (šířka / délka): 51-76 cm / 183-198 cm 51-76 cm / 183-198 cm 
 
Instrukce k použití 
 

1. Karimatku položte na vhodné rovné místo bez nečistot a jakýchkoliv předmětů, které by ji mohly poškodit. 
2. Vytáhněte vnější spací pytel (quilt) ze skladovacího vaku nebo kompresního obalu a protřepejte jej, aby se peří 
uvnitř mohlo rovnoměrně rozprostřít a “nadechnout”. 
3. Přetáhněte rukávy, které jsou součástí upínacího systému vnějšího quiltu, přes hrany karimatky a upevněte je 
pomocí stahovací šňůrky. Upínání by mělo být dostatečně stažené tak, aby se quilt na karimatce samovolně 
nepohyboval, ale zároveň ne příliš, abyste například nepoškodili nafukovací karimatku. 

 



4. Vytáhněte vnitřní spací pytel ze skladovacího vaku nebo kompresního obalu a protřepejte jej, aby se peří 
uvnitř mohlo rovnoměrně rozprostřít. Nechte spacák chvíli “nadechnout”. Poté zasuňte vnitřní spací pytel mezi 
karimatku a vnější quilt. 
5. Do kapsy na horní straně vnějšího quiltu si můžete vložit polštářek. Kapuci na vnitřním spacím pytli můžete 
použít k zvýšení tepelné izolace hlavy. Zipy na vnitřním spacím pytli i vnějším quiltu zapínejte a rozepínejte 
opatrně, aby nedošlo k jejich poškození nebo poškození látky okolo zipů. Pro zvýšení tepelné izolace a jako 
ochranu před potem a špínou můžete použít vložku do spacáku. 
7. Před sbalením nechte spací pytle vždy vyvětrat a vysušit. 
 
Péče o spací systém 
 

Skladování 

Před skladováním obou spacích pytlů se ujistěte, že jsou kompletně suché a zbaveny všech nečistot. Spací pytle 
skladujte pokud možno zavěšené nebo v přiloženém skladovacím vaku tak, aby peří uvnitř nebylo stlačené. 
Pokud skladujete spací pytle v skladovacím vaku, jednou za čas je vytáhněte a nechte je důkladně nadechnout a 
provětrat. Spací pytle skladujte vždy na suchém a chladném místě. Nikdy neskladujete spací pytle v prostorech s 
příliš vysokou teplotou vzduchu. 

Čištění 

Praní 
Spací pytle není vhodné prát po každém výletu či kratší cestě, při běžném používání se doporučuje je prát 
maximálně jednou ročně. Malé nečistoty na svrchním materiálu vyčistěte lokálně vlhkým hadříkem a mýdlovou 
vodou. Špinavé zipy vykartáčujte a nepoužívejte na ně žádné balzámy nebo maziva. Celé spacáky perte ideálně 
v ruce ve vaně s teplotou vody v rozmezí 30-40°C. Použijte pouze prací prostředky specifické pro péřové 
vybavení, například Nikwax Down Wash Direct. Pračku používejte jen v případě nutnosti a použijte opravdu 
velkou pračku (např. nadměrnou pračku v prádelně), spacák během praní totiž nasává hodně vody. Při použití 
běžné pračky může dojít k poškození nejen spacáku (peří), ale i samotné pračky. V pračce perte pouze na malé 
otáčky a bez máchání (agitátoru), které může způsobit poškození spacáku. Perte na teplý a jemný cyklus. I při 
praní v pračce používejte pouze prostředky specifické pro praní péřového vybavení, nikdy nepoužívejte jiné 
běžné tekuté prací prostředky, rozpouštědla, bělidla, změkčovadla, škrob nebo aviváž. Spacáky nikdy nečistěte 
chemicky. Péřové spacáky si můžete nechat odborně vyprat a vysušit také v prádelnách nebo některých 
obchodech s outdoorovým vybavením, které tyto služby nabízejí. 

Sušení 
Spací pytle sušte po vyprání v sušičce s velkým objemem na nízkou teplotu s 2-3 čistými tenisovými míčky. 
Sušení ukončete sušením při vyšší teplotě v pětiminutových intervalech, abyste dosáhli nadýchanosti peří. Mezi 
jednotlivými intervaly nechte spací pytle vychladnout, aby nedošlo k poškození vnější látky. Pokud nemáte 
sušičku, sušte spacáky ve volném větraném prostoru na sušáku v horizontální poloze. Průběžně protřepávejte 
peří v komorách a ručně oddělujte peří ze vzniklých schnoucích hrudek. Sušení spacáků bez použití sušičky je 
nejšetrnější, ale velmi zdlouhavý proces. Nikdy spací pytle nežehlete. 

Opravy a záruka 

Všechny spacáky Big Agnes jsou kryty zárukou proti výrobním a materiálovým vadám. Záruka se nevztahuje na 
běžné opotřebení, vlastní úpravy, poškození nesprávným a nevhodným použitím a poškození při nehodách. 
Spací pytle poškozené nesprávným použitím, běžným opotřebením nebo nevhodnou péčí mohou být opraveny 
dle uvážení Big Agnes za přiměřený poplatek. Spací pytel zaslaný k opravě musí být čistý a zbaven všech 
drobných nečistot. 
 

 

 Výrobce 
Big Agnes 

P.O. Box 773072 
Steamboat Springs CO 80477 

877 554 8975 
eusupport@bigagnes.com 

www.bigagnes.com 

 Dodavatel 
Gramino s.r.o. 

Míru 31 
Třinec, 73961 

+420 792 372 934 
info@gramino.cz 
www.gramino.cz 

 

 

 

http://www.bigagnes.com
http://www.gramino.cz

